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Wynalazek niniejszy dotyczy urządzenia
do stłaczania tytoniu luib podobnego nuate-.
rjału w maszynach do pakowania. Tytoń
przed opakowaniem musi być odpowiednio
stłoczony. Wynalazek niniejszy dotyczy
urządzenia, które przyjmuje odmierzone
lub odważone dawki' tytoniu, stłacza je od¬
powiednio i stłoczony tytoń pakuje w opa¬
kowanie lub do pudełka. Urządzenie we¬
dług niniejszego wynalazku działa w ten
sposób, że tytoń, wprowadzony do komory,
znajdującej się na obwodzie bębna, przy
którego obrocie zmniejsza się stopniowo

objiętość tej komory, zostaje stłoczony tak,
że może być przenoszony do innego przy¬
rządu maszyny do pakowania. Po usunię¬
ciu stłoczonej dawki tytoniu bęben obraca
się dalej, a komora powiększa stopniowo
swoją objętość i zostaje ponownie napeł¬
niona następną dawką tytoniu.

Rysunek przedstawia dla przykładu
urządzenie według wynalazku. Fig 1 przed¬
stawia urządizenie w widoku zlboku w prze¬
kroju; fig. 2 — w widoku zgóry, a fig. 3 i
4 — odmiany urządzenia.

Na stole 1 (fig. 1 i 2) w pionowem łoży-



sJłu 3>ois^zony jest wał 2, na którym wimo-
cowany jesit bęben 4 o kształcie krzyża (fig.
2). W każdem ramieniu 'bębna znajduje się
komara 5 lub 5a, 5b, 5c z otworem 6 lub
6a, 6b, 6c. W komorach 5, 5a i t. d, prze¬
suwają się tłoki lub ruchome ścianki 7, 7a,
7b, 7c które zapomocą drążków 8, 8a, 8b,
8c są połączone z nieruchomym czopem 9,
osadzonym w ramie 70 mimośrodowio wzglę¬
dem wału 2. Bęben 4 jest połączony nieru¬
chomo z wałem 2, np. zapomocą klina i na¬
krętki. Na drogim końcu wału 2 znajduje
się tarcza 15, której nadaje się ruchy okre¬
sowe, np. zapomocą silnika, napędzającego
pasem 11 tarczę pasową 12. Tarcza paso¬
wa znajduje się na czppie, na którym osa¬
dzona jest również tarcza napędowa 13
oraz czop korbowy, zaopatrzony w krążek
14. Tarcza 13 z krążkiem 14 tworzą układ
napędzający, który przy napędzie tarczy
pasowej 12 obraca się stale i powoduje
przytem okresowe ruchy o ćwierć obrotu
każdorazowo tarczy 15 w ten sposób, że
wodzony w prowadnicy krążek 14 zacho¬
dzi w jedną ze szczelin tarczy 15 i przy
dalszym obrocie obraca tarczę 15 o jedną
czwartą część obrotu. Przy swobodnym ru¬
chu obrotowym krążka z jednej szczeliny
do drugiej tarcza 13 zachodzi swym cylin¬
drycznym obwodem w kolejne wycięcie
koliste tarczy 15 i powoduje unieruchomie¬
nie tej tarczy w położeniach nieczynnych.

Nad komorą 56 w położeniu / (fig, 1 i 2)
znajduje się lejek zasypowy 16, do które¬
go wsypuje się tylko tytoń, dopóki bęben 4
jest nieruchomy; tytoń spada i napełnia ko¬
morę Sb. Skoro bęben 4 zacznie się obracać
w kierunku strzałki a, tłtok 7b przesuwa się
w komorze 56, zmniejsza jej objętość i
stłacza tytoń, a po pierwszej ćwierci obrotu
bębna zmienia się wymiar komory 6b z sze¬
rokości 6 — c na szerokość c—d, jak to za¬
znaczono w położeniu // w odniesieniu do
komory 5a. Przy dalszym obrocie bębna 4
komora powiększa się ponownie, a w poło¬
żeniu IV jest tak wielka, jak w położeniu

//, i powiększa się w dalszym ciągu, osią¬
gając w położeniu / swą pierwotną wiel-

\ kość, poczem zostaje ponownie napełniona.
Fig. 3 przedstawia podobny bęben db

stłaczania, który jednak nie posiada drąż¬
ka, łączącego każdy tłok z czopem 9. Prze¬
ciwległe tłoki są połączone na stafe drąż¬
kami 19 i 20; wystarcza, jeżeli tylko dwa
sąsiednie tłoki są połączone drążkami z

.'czopem 9. Takie rozmieszczenie drążków i
układ tłoków,nie zmienia w niczem istoty
wynalazku. ' ' —.

Fi|g. 4 przedstawia bęben z większą
liczbą ramiotfi do stłaczania tytoniu, wsy¬
pywanego do komór 21, w kilku kolejnych
okresach z położenia / do położenia II
i t. d. aż do położenia V, co ma szczególną
zaletę przy obróbce lepszych gatunków ty¬
toni. Tytoń moż być stłaczany w tej od¬
mianie przyrządu w postaci cylindrycznych
wałków w tym przypadku, gdy ma być za¬
pomocą odpowiedniego tłoczka wprowa¬
dzamy dto cylindrycznych paczek lub ta-
kichźe narządów maszyny do pakowania.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do stłaczania tytoniu
lub podblbinego materjału znamienne tern,
że posiada obracającą się poziomą tarczę z
rozmieszczonemi w kierunku jej promieni
komorami, w których przesuwają się tłoki
lub ruchome ścianki, które zmniejszają
objętość komór podczas ich przesuwania się
z miejsca napełniania do miejsca opróżnia¬
nia.

2. Urządzenie według zastrz, 1, zna¬
mienne tern, że tłoki lub ruchome ścianki
(7, 7a, 7b, 7c) są połączone zapomocą
drążków (8, 8a, 8b, 8c) z nieruchomym czo¬
pem (9), który względem osi bębna jest o-
sadiziony mimośrodowoi tak, iż w położe¬
niu, w którem doprowadza się materjał do
komory, jej objętość jest największa, a naj¬
mniejsza w położeniu, w którem tytoń zo¬
staje odprowadzany do opakowania.
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3. Odmiana urządzenia według zastrz, mym czopem (9), osadzonym względem osi
1 i 2, znaimienjna tern, że tłoki lub ruchome bębna mimośtrodowo,
ścianki pirizeciwiegłych komór są połączone
ze ®dbą na stałe drążkami (19 i 20,/, przy- V1 a d i m i r D m i t r i j e v i ć Popov,
czem każdia para połączonych tłoków lub Zastępca: Dr. inż. M. Kryzam,
ścian jest połączona drążkiem z nieracho- rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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